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DEPARTAMENTO DISCIPLINA ÁREA PROFESSOR (A)
Carga 

Horária

Aulas 

Semanai
Natureza

DCJUR Introdução ao Direito  I  Mat 1 Helvecio Argollo 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR Introdução ao Direito  I  Not. 1 Rosani Portela 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR

Orientação de Trabalho Monográfico I - 

Mat
1 Wilma Vivas 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR

Orientação do Trabalho Monográfico I - 

Not
1 Wilma Vivas 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Teoria do Estado e Ciência Política - Mat 1 Pedro Germano 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Teoria do Estado e Ciência Política - Not 1 Pedro Germano 60 4 Obrigatória Reg.

COMPUTAÇÃO

Direito e Legislação Mat. Ter e Qui: 10:50 

às 12:30

1

Aline Setenta 60 4
Obrigatória Reg.

LEA Introdução ao Direito Vesp 1 Patrícia Lisboa 30 2 Obrigatória Reg.

ADMINISTRAÇÃO Int. Direito Público e Privado Mat 1 Carlos Pereira 60 4 Obrigatória Reg.

ADMINISTRAÇÃO Int. Direito Público e Privado Not 1 Patrícia Lisboa 60 4 Obrigatória Reg.

COM. SOCIAL Legislação e Ética em Rádio e TV - Vesp 1 Lílian Brito 60 4 Obrigatória Reg.

ECONOMIA

Fundamentos do Direito - Not. T02 

SEG:20:20 às 21:10 1 Patrícia Lisboa 30 2
Obrigatória Reg.

ECONOMIA

Fundamentos do Direito - Not. T03- 

QUA: 18:40 às 19:30 1 Rosani Portela 30 2
Obrigatória Reg.

DCJUR Direito Processual do Trabalho Mat. 2 Jose Cairo 60 3 Obrigatória Reg.

DCJUR Direito Processual do Trabalho Not. 2 José Cairo 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Teoria Geral do Processo Mat. 2 Luiz Bezerra 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Teoria Geral do Processo Not 2 Luis Carlos do Nascimento 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Direito Processual Civil II Mat. 2 Luiz Bezerra 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Direito Processual Civil II Not. 2 Luis Carlos do Nascimento 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Direito Processual Penal II Mat 2 Helvécio Argollo 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Direito Processual Penal II Not. 2 Helvécio Argollo 60 4 Obrigatória Reg.

DCJUR Prática Jurídica II Mat. 2 Luiz Bezerra 45 3 Obrigatória Reg.

DCJUR Prática Jurídica II Not. 2 Luis Carlos do Nascimento 45 3 Obrigatória Reg.

DCJUR Prática Jurídica I Mat. 2 Ana Paula Gomes 90 3 Obrigatória Reg.

DCJUR Prática Jurídica III Not. 2 Ana Paula Gomes 45 3 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD I– Segunda – Feira Mat. 2 Wenceslau 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD I – Quinta – Feira Vesp. 2 Adriano Lessa 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD I – Sexta- Feira Mat 2 Valdir Mesquita 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD II – Segunda – Feira     Vesp. 2 Wenceslau 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD II – Terça – Feira Mat. 2  Jane Hilda 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD II - Sexta - Feira Vesp. 2 Wenceslau 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD II – Quinta – Feira Mat. 2 Adriano Lessa 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD III – Terça – Feira Vesp. 2  Jane Hilda 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD III – Quarta – Feira Vesp. 2 Marcos Bandeira 90 6 Obrigatória Reg.

DCJUR ESAD III – Quarta – Feira Mat. 2 Marcos Bandeira 90 6 Obrigatória Reg.

CONTÁBEIS Direito Empresarial Not. 3  João Vargas 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito do Trabalho I Mat. 3  José Cairo 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito do Trabalho I Not. 3  Rosani Portela 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Civil II Mat 3  Laurício 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Civil II Not. 3  Carlos Pereira 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Civil IV  Mat 3  Laurício 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Civil IV  Not. 3  Laurício 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Civil VI Mat. 3  Antônio Macedo 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Civil VI Not. 3  Antônio Macedo 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Empresarial I Mat. 3  Otávio Augustus 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Empresarial I Not. 3  Otávio Augustus 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Empresarial III Mat. 3  João Vargas 45 3 Obrigatória 

DCJUR Direito Empresarial III Not. 3  Otávio Augustus 45 3 Obrigatória 

DCJUR Direito do Consumidor Mat. 3 Antônio Macedo 45 3 Optativa

DCJUR
Direito Bancário e Mercado de Capitais 

Not.
3

Otávio Augustus 45 3 Optativa

LEA Direito Internacional Público e Privado Vesp. 4  Patrícia Lisboa 60 4 Obrigatória 

ADMINISTRAÇÃO Direito e Legislação Tributária Mat 4  Aline Setenta 60 4 Obrigatória 

ADMINISTRAÇÃO Direito e Legislação Tributária Not 4  Aline Setenta 60 4 Obrigatória

Direito Tributário Not.

QUADRO DE SOLICITAÇÃO DE DISCIPLINAS - 2017.1

ECONOMIA

4

Harrison Leite 60 4 Optativa
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Horário: Qui: 18:40 às 19:30 e Sex: 20:20 às 

21:10

BIOMEDICINA Medicina Legal 4 Giselle Barros 60 4 Optativa

DCJUR Direito Ambiental Mat. 4  Guilhardes 60 4 Obrigatória Irr.

DCJUR

Direito Internacional Público e Privado Mat.
4  João Vargas 60 4 Obrigatória 

DCJUR

Direito Internacional Público e Privado Not.
4  João Vargas 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Constitucional I – Mat 4  Luana Rosário 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Constitucional I – Not 4  Luana Rosário 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Financeiro Mat. 4  Adylson Machado 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Financeiro Not. 4  Adylson Machado 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Tributário I Mat 4  Harrison leite 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Tributário I Not. 4  Harrison Leite 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Administrativo I Mat. 4  Lílian Brito 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Administrativo I Not. 4  Lílian Brito 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Penal I Mat. 4 Eduardo Viana 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Penal I Not. 4 Eduardo Viana 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Penal III Mat. 4  Katiana Amorim 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Penal III Not. 4  Katiana Amorim 60 4 Obrigatória 

DCJUR Medicina Legal Mat. 4 Giselle Barros 60 4 Obrigatória 

DCJUR Medicina Legal Not. 4 Giselle Barros 60 4 Obrigatória 

DCJUR Direito Agrário – Mat 4 Valdir Mesquita 60 4 Obrigatória

DCJUR Direito Agrário – Not 4 Valdir Mesquita 60 4 Obrigatória

DCJUR Temas de Direito Penal Mat. 4 Eduardo Viana 45 3 Optativa

DCJUR Criminologia Mat. 4  Katiana Amorim 45 3 Optativa

DCJUR Direitos Humanos Mat. 4  Luana Rosário 45 3 Optativa

DCJUR Direitos Humanos Not. 4 Pedro Germano 45 3 Optativa

ECONOMIA

4

Harrison Leite 60 4 Optativa


